
Diskusija „Gegužės 3-oji – istorinės vienybės diena“ 

 

Seimas, Konstitucijos s., I rūmai, 3 a. 

 

Organizuoja Seimo Gegužės 3-osios grupė 

 

PROGRAMA 

 

10.00 – 12.00 Akademinis seminaras „Gegužės 3-ioji - istorinės vienybės diena. Praeities 

ir ateities iššūkiai“ (Įėjimas su pakvietimais) 

Politikai, diplomatai, ekspertai, tautinių bendrijų atstovai aptars įvairius Lietuvos „istorinės 

vienybės“ istorinius aspektus ir praeities bei ateities iššūkius, ypatingą dėmesį skirdami iš „istorinės 

vienybės“ patirties kylančiai Lietuvos misijai rūpintis kaimynine Ukraina ir Baltarusija. 

 

Moderuoja Andrius Kubilius, Seimo Gegužės 3-osios grupės pirmininkas.  

 

I dalis. Istorinės vienybės praeities iššūkiai: 

A. Nikžentaitis: Gegužės 3-iosios Konstitucija – istorinės vienybės dokumentas. 

E. Jakilaitis: „Nacionalinė ekspedicija“ – istorinės vienybės atradimai. 

M. Antonovič: Lietuvos lenkai – kaip iš naujo atrasti istorinę vienybę? 

F. Kukliansky: Litvakai – Lietuvos nacionalinis turtas. 

 

II dalis. Istorinės vienybės ateities iššūkiai 

P. Vaitiekūnas: Ukraina po rinkimų. 

V. Bruveris: karas šalia mūsų. 

A. Kubilius: 2027-ieji: istorinės vienybės galimybė. 

A. Januška: Istorinė vienybė: Lietuvos geopolitinė misija. 

 

 


